
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 1/3Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 159/2022

Pregão Presencial n° 119/2022

Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) no ramo para composição do quadro geral de Registro de Preços

para futura e eventual aquisição de CARNES (SUINA, BOVINA E LINGUIÇA), em atendimento a Secretaria de

Educação.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pela portaria 349/2022,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e conforme o

que consta do Processo nº 159/2022, pregão presencial nº 119/2022, tipo menor preço, cujo objeto é aquisição de

CARNES (SUINA, BOVINA E LINGUIÇA), em atendimento a Secretaria de Educação, para o fornecimento de merenda

escolar saudável à Rede Municipal de Ensino do Município de Tocantins, adjudicar o objeto licitado em favor de

RAFAEL ASSUNCAO LOPES, M.H.P DE QUEIROZ, ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, segundo mapa de

apuração.

Fornecedor: ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Total lotes de itens e serviços R$ 49.960,00

Lote 4 - LINGUIÇA DE FRANGO: LINGUICA FRESCAL; DE FRANGO; NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS; NORMAL, FIRME, SEM
UMIDADE, NAO PEGAJOSA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERACAO
ADEQUADA; ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILEN

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

4

LINGUIÇA DE FRANGO: LINGUICA FRESCAL; DE FRANGO; NÃO MISTA,

TOUCINHO E

CONDIMENTOS; NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NAO PEGAJOSA;

ISENTA DE

SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; MANTIDA EM TEMPERATURA E

REFRIGERACAO

ADEQUADA; ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO E SUAS

CONDICOES

DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE.

PRODUTO SUJEITO A

VERIFIÇÃO NO ATO DA ENTREGA. 

KG 2.000,0000 12,4900 24.980,00 -

Total Lote: R$ 24.980,00

Lote 5 - LINGUIÇA PURA (SUÍNA); FRESCA, DE 1ª QUALIDADE, PREPARADA COM CARNE SUÍNA; COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM
UMIDADE, NÃO PEGAJOSA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO
ADEQUADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROP

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

5

LINGUIÇA PURA (SUÍNA); FRESCA, DE 1ª QUALIDADE, PREPARADA

COM CARNE SUÍNA;

COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA;

ISENTA DE

SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; MANTIDA EM TEMPERATURA E

REFRIGERAÇÃO

ADEQUADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA E

SUJEITA A

VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. PACOTE EM KG. 

KG 2.000,0000 12,4900 24.980,00 -

Total Lote: R$ 24.980,00

Fornecedor: M.H.P DE QUEIROZ Total lotes de itens e serviços R$ 48.000,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 2/3Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 3 - CARNE SUÍNA SEM OSSO DE PRIMEIRA QUALIDADE: FRESCA; CORTADA EM CUBOS (PERNIL), CONGELADA, SEM GORDURA.
CARNE DE COR CARACTERISTICA, ELASTICA, FIRME E COM ODOR AGRADAVEL. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA. A ROTULAGEM
DEVE CONTER NO MINIMO AS SEGUINTES IN

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

3

CARNE SUÍNA SEM OSSO DE PRIMEIRA QUALIDADE: FRESCA;

CORTADA EM CUBOS

(PERNIL), CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE DE COR

CARACTERISTICA, ELASTICA,

FIRME E COM ODOR AGRADAVEL. EMBALAGEM: DEVE ESTAR

INTACTA. A ROTULAGEM

DEVE CONTER NO MINIMO AS SEGUINTES INFORMACÕES: PESO,

DATA DE

PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPECAO

ESTADUAL OU

FEDERAL, PROCEDENCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E

INFORMACÕES

NUTRICIONAIS. DEMAIS CONDICÕES DE ACORDO COM AS NORMAS

DE

SAUDE/SANITARIAS VIGENTES (ANVISA, SIF, INMETRO E OUTRAS).

TRANSPORTE

ADEQUADO, SOB-REFRIGERACAO E DENTRO DAS CONDICÕES

OBRIGATORIAS DE

HIGIENE.

 

Kilogram

a

3.000,0000 16,0000 48.000,00 -

Total Lote: R$ 48.000,00

Fornecedor: RAFAEL ASSUNCAO LOPES Total lotes de itens e serviços R$ 275.600,00

Lote 1 - CARNE BOVINA COTADA EM CUBOS (ACEM OU MUSCULO): FRESCA, LIMPA, SEM GORDURA, SEM NERVOS, SEM PELANCAS,
ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS
CARACTERISTICAS NATURAIS (FISICA, QUIMICA

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

1

CARNE BOVINA COTADA EM CUBOS (ACEM OU MUSCULO): FRESCA,

LIMPA, SEM

GORDURA, SEM NERVOS, SEM PELANCAS, ISENTAS DE ADITIVOS OU

SUBSTÂNCIAS

ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E

QUE ALTEREM

SUAS CARACTERISTICAS NATURAIS (FISICA, QUIMICA E

ORGANOLEPTICA). A

ROTULAGEM DEVE CONTER NO MINIMO AS SEGUINTES

INFORMACÕES: PESO, DATA

DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPECAO

ESTADUAL OU

FEDERAL, PROCEDENCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E

INFORMACÕES

NUTRICIONAIS. DEMAIS CONDICÕES DE ACORDO COM AS NORMAS

DE

SAUDE/SANITARIAS VIGENTES (ANVISA, SIF, INMETRO E OUTRAS).

TRANSPORTE

ADEQUADO, SOB-REFRIGERACAO E DENTRO DAS CONDICÕES

OBRIGATORIAS DE

HIGIENE. 

KG 6.300,0000 20,0000 126.000,00 -

Total Lote: R$ 126.000,00

Lote 2 - CARNE MOÍDA BOVINA DE 2° QUALIDADE (ACÉM OU PALETA): ISENTA DE OSSOS, COM POUCA GORDURA E NERVOS E SEM
PELANCAS, SEM SAL, SEM TEMPEROS, ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS
PARA O CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CAR

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

2

CARNE MOÍDA BOVINA DE 2° QUALIDADE (ACÉM OU PALETA): ISENTA

DE OSSOS,

COM POUCA GORDURA E NERVOS E SEM PELANCAS, SEM SAL, SEM

TEMPEROS,

ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO

QUE SEJAM

IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS

CARACTERÍSTICAS NATURAIS. A

EMBALAGEM DEVERA SER DE PLÁSTICO ATÓXICO, CONTENDO 1 KG

DO PRODUTO. 

KG 6.800,0000 22,0000 149.600,00 -

Total Lote: R$ 149.600,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 3/3Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

TOCANTINS, 07 de Outubro de 2022.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org

